
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA www.araguari.mg.gov.br

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e
Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-
cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

 Raul José de Belém
    Prefeito Municipal

Thiago de Araújo Neto e Castro
           Secretário Municipal de Gabinete

Redação:
Assessoria de Comunicação da Prefeitura Municipal de Araguari
Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta - Rua Professor
Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II  Fone 3241-9835 -
CEP 38445-291 Araguari, MG - Vencedora do Processo de Pregão
nº 138/2011 - Contrato de Prestação de Serviços: 404/2011.

Sexta - Feira,  31 de julho de 2015 Ano IV  Nº  425

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

REPUBLICAÇÃO/ INCLUSÃO
Tendo em vista a publicação da relação dos relatórios sociais que serão analisados no Conselho Munici-

pal de Habitação do Residencial Portal dos Ipês 2, aptos para o sorteio de endereços, a Secretaria Munici-
pal de Planejamento, Orçamento e Habitação mediante a legislação vigente, decide:

1. Incluir o relatório social da Sra. Jacinta Rita Pires Duarte, CPF: 228.689.331-49, do Residencial
Portal dos Ipês l, tendo em vista que a mesma já teve sua documentação analisa pelo Banco do Brasil e será
transferida para o Residencial Portal dos Ipês II.

NOME DO PARTICIPANTE NÚMERO DO CPF

ADEMIR VIEIRA DA SILVA 724.947.516-91
ADONIAS VIEIRA 335.208.526-91
ADRIANA APARECIDA DA SILVA 063.418.676-03
ANA CELIA DE PAIVA 058.104.616-11
ANTONIO CARLOS MOREIRA 223.760.461-49
APARECIDA DE FATIMA RODRIGUES 888.551.126-00
ARLETE DE FATIMA FERNANDES 075.713.926-40
CAMILA DE SOUSA DE JESUS 111.218.296-94
DANIELA DE OLIVEIRA FERNANDES 115.119.576-62
ELEN GOMES DOS SANTOS 063.166.836-50
ERICA EDUARDO DOS SANTOS 082.556.596-09
FERNANDA DE OLIVEIRA MACHADO 085.217.536-16
FERNANDA PIRES DA SILVA 015.541.431-36
FLAVIA MARIA DA SILVA 100.888.636-03
FRANCISCO GOMES DA SILVA 364.179.803-59
GESSILANDIA DE SOUSA LIMA 089.191.446-30
IRIS ABADIA DA SILVA 966.864.806-49
IVONETE MONTEIRO 071.396.776-54
JANAINA TEREZINHA DE OLIVEIRA PEREIRA BORGES 101.932.966-16
JACINTA RITA PIRES DUARTE 228.689.331-49
JORGE JACOB FILHO 480.755.076-49
JOSE CARLOS CARDOSO DOS SANTOS 866.191.106-06
KENIA CRISTINA DIAS MACIEL 093.329.056-06
LEDA PAULINO HATHENHER 574.009.206-00
LEIDIANE MENDES DO NASCIMENTO SILVA 112.207.106-01
LILIANE CRISTINA DE OLIVEIRA 119.046.806-90
LUCIANA OZORIO VIEIRA 077.493.466-27
LUCIENE FERNANDES CLAUDINO 053.227.776-79
MARCOS ANTONIO DA SILVA 848.813.996-91
MARIA CALIXTO DE OLIVEIRA DOS SANTOS 491.213.166-00
MARIA DA GRACA MARICA DAVID 828.259.206-49
MARIA DE FATIMA BARBOSA 431.342.976-04
MARIA DE FATIMA VENDIT 671.937.146-00
MARIA HELENA RODRIGUES 491.559.466-15
MARIA INES DE FATIMA PEIXOTO 076.731.496-48
MARIA JOSE GOMES 672.117.636-04
MARINA DE FATIMA SILVA 003.037.346-80

A
co

m
pa

nh
e t

am
bé

m
pe

la
 in

te
rn

et
!

w
w

w
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
go

v.
br



Pág. 2 - Araguari, MG 31 de julho de 2015

MARISE DOS SANTOS SILVA 169.360.848-00
MARTA DE SOUSA ARAUJO 041.208.433-35
MICHELE RODRIGUES DA SILVA 082.731.316-02
MILANI ROBERTA SCHULTZ DE CARVALHO 079.029.386-29
MIRIAN LOPES DA SILVA 070.320.936-12
NAIR VIEIRA MARTINS 847.119.496-15
NATHALIE CHRISTINE TURATTI 095.971.766-88
NAYARA KATIUSCE CALIXTO DA SILVA 113.258.186-90
NILZA MARIA PEREIRA 881.033.586-49
OROSINO JOSE ANDRADE 262.454.346-53
PATRICIA RODRIGUES GOMES 073.868.886-00
PATRICIA RODRIGUES PEREIRA MENDES 065.790.506-24
PEDRO QUIRINO 847.095.026-68
RAQUEL PATRICIA DE OLIVEIRA 028.572.366-97
REGINA APARECIDA SANTOS 068.719.646-90
REGINA CELIA FERREIRA 847.144.256-68
ROMILDA DE FATIMA RIBEIRO ALCANTARA 047.439.196-57
SEBASTIAO DIODATO 678.134.106-53
SILVANEI CONCEICAO DOS SANTOS 120.982.366-70
SIRLENE PEREIRA 744.847.026-49
STELA MARY DOS SANTOS 030.718.101-48
SUELENE VIEIRA DA SILVA MACEDO 009.569.041-73
VALDONEI CARLOS ROCHA 059.658.686-85
VALMIRON MARTINS DOS SANTOS 045.958.606-84
VANDA FERREIRA DA CUNHA 051.090.816-03

Araguari, 29 de julho de 2015.

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Habitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAGUARI/MG – EXTRATOS DE
PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS E

ADITIVOS.

Contratado: João Alberto Alves - CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº. 089/2015 DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº. 022/2015. Objeto: LOCA-
ÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA JOAQUIM
MODESTO Nº 281 CENTRO, DESTINADO A
ABRIGAR O CREAS - CENTRO DE REFE-
RÊNCIA ESPECIALIZADA DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL. Valor: – O preço da presente contratação
é de R$1.750,00 (mil setecentos e cinquenta reais)
mensais, valor global de R$21.000,00 (vinte e um
mil e reais). Prazo: 12 (doze) meses. DO:
02.01.19.00.08.244.0026.06.2.402.3.3.90.36.00.00.

Contratado: PANIFICADORA VILA RICA
LTDA ME - 1º TERMO ADITIVO
CONTRATUAL – 087/2015 ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 041/2015 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 032/2015. Objeto: REDUÇÃO
DE PREÇOS EM FORMA DE DESCONTO –
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015 –
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2015. Valor:
VALOR UNIT. ATUAL R$15,50, VALOR UNIT.

A SER UTILIZADO A PARTIR DE 01/07/2015
R$12,00.

Contratado: PANIFICADORA VILA RICA
LTDA ME - 1º TERMO ADITIVO
CONTRATUAL – 086/2015 ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 039/2015 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 031/2015. Objeto: REDUÇÃO
DE PREÇOS EM FORMA DE DESCONTO NO
ITEM 02 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 039/2015 DO PREGÃO PRESENCIAL 031/
2015. Valor: VALOR UNIT. ATUAL R$15,50,
VALOR UNIT. A SER UTILIZADO A PARTIR
DE 01/07/2015 R$12,00.

Contratado: INCA INCORPORAÇÃO
ARAGUARINA LTDA – 1º TERMO ADITIVO
032-2015 CONTRATO Nº 121/2014 DISPENSA
Nº 062/2014. Objeto: PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO Nº 121/2014, DESTINADO ABRI-
GAR O CARTÓRIO ELEITORALDA 16 º
ZONA DO MUNICIPIO. Valor: R$ 2.602,60 (dois
mil e seiscentos e dois reais e sessenta centavos).
Prazo: 10/06/2015 a 10/06/2016. DO:
02.01.06.00.04.122.0002.20.2.116.3.3.90.39.00.00.

Contratado: ENDOTEC PRODUTOS MÉDI-
COS LTDA – DISPENSA 023/2015 EMPENHO

Nº 0003842. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERI-
AL DE CONSUMO - MATERIAL HOSPITALAR,
EM CUMPRIMENTO A ORDEM JUDICIAL Nº
015.585.420.1540.13803, EM TRÂMITE NA 3ª
VARA FEDERAL DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA
DE UBERLÂNDIA EM FAVOR DE LUIZ ANTÔ-
NIO DE PAIVA. VALOR: R$3.000,00 (três mil re-
ais) e R$8.000,00 (oito mil reais). Prazo: 180 dias. DO:
02.01.11.10.303.0017.06.2.095.3.3.90.91.00.

Contratado: CMS PRODUTOS MÉDICOS
LTDA – DISPENSA Nº 023/2015 EMPENHO Nº
0003841. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERI-
AL DE CONSUMO - MATERIAL HOSPITA-
LAR, EM CUMPRIMENTO A ORDEM JUDI-
CIAL Nº 015.585.420.1540.13803, EM TRÂMITE
NA 3ª VARA FEDERAL DA SUBSEÇÃO JUDI-
CIÁRIA DE UBERLÂNDIA EM FAVOR DE
LUIZ ANTÔNIO DE PAIVA. VALOR:
R$8.000,00 (oito mil reais). Prazo: 180 dias. DO:
02.01.11.10.303.0017.06.2.095.3.3.90.91.00.

Contratado: BENILVA NAVES RESENDE
GALDINO ME - INSRUMENTO
CONTRATUAL - ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS PREGÃO PRESENCIAL N.º.: 069/2015 ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2015. Obje-
to: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MONTA-
GEM E DESMONTAGEM DE TENDAS, BA-
NHEIROS QUÍMICOS, DISCIPLINADORES,
CERCAMENTOS, SONORIZAÇÃO E PALCO
COM ILUMINAÇÃO, PARA ATENDER A DI-
VERSOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
GABINETE. Valor: R$350.250,00 (trezentos e
cinquenta mil e duzentos e cinquenta reais). Prazo:
14/07/2015 À 14/07/2016. DO:
02.01.18.00.04.122.0002.75.2015.3.3.90.39.0000,
02.01.18.00.04.131.0025.07.2176.3.3.90.39.0000.

Contratado: ATIVA LOCAÇÃO LTDA -
INSRUMENTO CONTRATUAL - ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL
N.º.: 069/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 111/2015. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PES-
SOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO, INSTALA-
ÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS,
DISCIPLINADORES, CERCAMENTOS,
SONORIZAÇÃO E PALCO COM ILUMINA-
ÇÃO, PARA ATENDER A DIVERSOS EVEN-
TOS PROMOVIDOS PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARAGUARI ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICPAL DE GABINETE.
Valor: R$35.400,00 (trinta e cinco mil e quatrocen-
tos reais). Prazo: 14/07/2015 À 14/07/2016. DO:
02.01.18.00.04.122.0002.75.2015.3.3.90.39.0000,
02.01.18.00.04.131.0025.07.2176.3.3.90.39.0000.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 024/2015



Pág. 3 - Araguari, MG 31 de julho de 2015

Espécie: Dispensa de Licitação com funda-
mento no Artigo 24, Inciso IV, da Lei nº. 8.666, de
21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores
e nos termos do Decreto Municipal nº. 107/2013 e
Lei Complementar nº 113, de 22 de abril de 2015.
Favorecido: OFTALMOCLINICA DE
ARAGUARI LTDA.; Objeto: CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇO DE PESSOA JURÍDICA ESPE-
CIALIZADA EM OFTALMOLOGIA PARA
APLICAÇÃO DE INJEÇÃO INTRA-VÍTREA
DE LUCENTIS EM CUMPRIMENTO A OR-
DEM JUDICIAL NOS AUTOS DA AÇÃO DE
OBRIGAÇÃO DE FAZER, EM TRÂMITE NA
1ª VARA CÍVEL DO JUIZADO ESPECIAL DA
COMARCA DE ARAGUARI/MG, Nº
0035.12.016185-2, EM FAVOR DE ZUMIRA
LESSA ROSA; Vigência do Contrato: 180 dias;
Processo: Nº 0026637; Cobertura Orçamentá-
ria: 02.01.11.10.122.0017.04.2.082.3.3.90.91.00,
Fonte: 102; Ficha: 339. Valor: R$9.600,00 (nove
mil e seiscentos reais); Nota de Empenho; nº
0003904, de 30/07/2015; Autorização: em 29/07/
2015, pela Secretaria Municipal de Saúde; Ratifi-
cação: em 30/07/2015, pela Secretaria Municipal
de Saúde.

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, torna
público que, com base na Lei Federal 8.666, de 21
de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal do
Pregão nº 10.520 de 17-07-2002, Decreto 7.892/
2013, Lei Municipal n.º 3.794, de 18 de novembro
de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de de-
zembro de 2006, e os decretos nº 054/2002 e 105/
2014, fará realizar a Licitação na modalidade PRE-
GÃO SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO, EXCLU-
SIVAMENTE PARA MICRO EMPRESAS E
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, visando a
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCI-
OS (COFFE BREAK) PARA SEREM SERVI-
DOS NAS REUNIÕES PEDAGÓGICAS,
MÓDULOS E EVENTOS PROMOVIDOS
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO, CENTROS MUNICIPAIS DE EDU-
CAÇÃO INFANTIL E DOS CENTROS EDU-
CACIONAIS MUNICIPAIS, mediante contra-
to, de acordo com o Edital de Pregão nº 080/2015,
devendo a proposta e documentação ser entregues
no Departamento de Licitações e Contratos à Rua
Virgílio de Melo Franco n.º 550, no dia 14 de agos-
to de 2015, até às 13:00 horas, sendo que os
mesmos serão abertos no mesmo dia e horário. Fi-
cam convocados à competição Licitatória todos
aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se
enquadrarem nas condições estabelecidas no intei-
ro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas
no endereço acima mencionado, em qualquer dia
útil e durante o expediente normal, mediante o re-
colhimento da quantia de R$5,00 (cinco reais), que
deverá ser depositada na Conta nº 33-0, Agência
0096 do Caixa Econômica Federal S/A, ou gratui-
tamente através do site da Prefeitura Municipal de

Araguari/MG: www.araguari.mg.gov.br. Mais infor-
mações, pelo telefone (0**34) 3690-3280.

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, torna
público que, com base na Lei Federal 8.666, de 21
de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal do
Pregão nº 10.520 de 17-07-2002, Decreto 7.892/
2013, Lei Municipal n.º 3.794, de 18 de novembro
de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de de-
zembro de 2006, e os decretos nº 054/2002 e 105/
2014, fará realizar a Licitação na modalidade PRE-
GÃO SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO, EXCLU-
SIVAMENTE PARA MICRO EMPRESAS E
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, visando a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA
PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES
DA  SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, mediante contrato, de acordo
com o Edital de Pregão nº 081/2015, devendo a pro-
posta e documentação ser entregues no Departa-
mento de Licitações e Contratos à Rua Virgílio de
Melo Franco n.º 550, no dia 14 de agosto de 2015,
até às 15:00 horas, sendo que os mesmos serão
abertos no mesmo dia e horário. Ficam convocados
à competição Licitatória todos aqueles que tiverem
o interesse na matéria e que se enquadrarem nas
condições estabelecidas no inteiro teor do Edital,
cujas cópias poderão ser obtidas no endereço aci-
ma mencionado, em qualquer dia útil e durante o
expediente normal, mediante o recolhimento da
quantia de R$5,00 (cinco reais), que deverá ser de-
positada na Conta nº 33-0, Agência 0096 do Caixa
Econômica Federal S/A, ou gratuitamente através
do site da Prefeitura Municipal de Araguari/MG:
www.araguari.mg.gov.br. Mais informações, pelo
telefone (0**34) 3690-3280.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

DECRETO Nº  093, de 21 de julho de 2015

“Faz a substituição de membros do Comitê de
Coordenação, responsável pela orientação,
assessoramento, coordenação e acompanhamento
da elaboração do Plano Municipal de Saneamento
Básico do Município de Araguari - PMSB.”

O Prefeito Municipal de Araguari, no uso de suas
atribuições legais e,

CONSIDERANDO a necessidade de substituir
os membros do Comitê de Coordenação, que não
mais integram a Administração Municipal, como
Secretários Municipais;

CONSIDERANDO que o Comitê de Coorde-
nação é responsável pela orientação,
assessoramento, coordenação e acompanhamento
da elaboração do Plano Municipal de Saneamento

Básico do Município de Araguari – PMSB,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam substituídos os seguintes mem-
bros titulares do Comitê de Coordenação, respon-
sável pela orientação, assessoramento, coordena-
ção e acompanhamento da elaboração do Plano
Municipal de Saneamento Básico do Município de
Araguari – PMSB:

I – da Secretaria de Planejamento Orçamen-
to e Habitação: Eliane Gussoni Queiroz;

II – da Secretaria de Meio Ambiente: Braulino
Borges Vieira;

III – da Secretaria de Educação: Márcia Hiromi
Sakai Vidal;

IV – da Coordenadoria Municipal de Defesa
Civil: Divonei Gonçalves do Santos.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI,
Estado de Minas Gerais, em 27 de julho de 2015.

Raul José de Belém
Prefeito

Oliro Vieira da Costa Júnior
Secretário de Governo

José Flávio de Lima Neto
Superintendente da SAE

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMO-
LOGAÇÃO

PROCESSO 0026617/2015 - CONVITE
Nº 003/2015

ADJUDICAÇÃO

Adjudicamos em favor da empresa, GRS SER-
VIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF: 16.525.424/
0001-39, vencedora do certame licitatório, referen-
te ao PROCESSO 0026617/2015 - CONVITE
Nº 003/2015, tendo como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGE-
NHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
REFORMA DO CENTRO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL PADRE NILO I, clas-
sificado em primeiro lugar por apresentar o ME-
NOR PREÇO GLOBAL, no valor de R$
20.274,51 (vinte mil duzentos e setenta e qua-
tro reais e cinqüenta e um centavos), e por es-
tar de acordo com as exigências legais.

HOMOLOGAÇÃO



Pág. 4 - Araguari, MG 31 de julho de 2015

Homologo o presente procedimento de licitação
realizado através do Convite 003/2015, uma vez que,
de acordo com os instrumentos ora apresentados
no presente processo tudo transcorreu dentro da
legalidade e nos preceitos da Lei Federal Nº 8.666,
de 21 de junho de 1993, e suas demais alterações, e
como não há qualquer recurso pendente, hei por
bem HOMOLOGAR o presente procedimento.

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica
o presente processo HOMOLOGADO.

    Ciência aos interessados, observadas as pres-
crições legais pertinentes.

Araguari, 30 de julho de 2015.

Srª. Márcia Hiromi Sakai Vidal
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA
PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE ESTAGIÁRIOS

ATO DA COMISSÃO ORGANIZADORA
DO PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA

DE ESTAGIÁRIOS

1) A Prefeitura Municipal de Araguari, por meio
da Comissão Organizadora do Processo de Seleção
Pública de Estagiários, nomeada pelo Decreto nº 075,
de 25 de junho de 2015, com fundamento no item 7.9
do Edital nº 001/2015, CONVOCA os candidatos
aprovados na 1ª Fase para a Prova Oral de conheci-
mentos específicos das disciplinas relativas ao está-
gio para os candidatos a uma vaga de nível técnico, e
para os candidatos a uma vaga de nível superior.

2) Os exames orais realizar-se-ão no dia 16/08/
2015, das 8h00 às 12h00, na sede da IMEPAC, si-
tuada na Avenida Minas Gerais, 1889, Centro –
Araguari/MG.

3) Os candidatos aprovados na 1ª Fase e convo-
cados para a Prova Oral de conhecimentos especí-
ficos das disciplinas relativas ao estágio deverão
comparecer ao local dos exames orais até 1 (uma)
hora antes do horário marcado para o inicio das
provas, munidos de documentos de identificação
válido e com foto.

3.1) O acesso dos candidatos à sala de
confinamento será permitido até meia hora antes
do horário marcado para o inicio das provas.

3.2) Os portões do local de prova serão fecha-
dos impreterivelmente às 08h00.

4) Antes da realização das provas orais, os can-

didatos ficarão confinados em sala (s) designada
(s) especialmente pela Comissão Organizadora do
Processo de Seleção Pública de Estagiários, na qual
não será permitido o acesso do candidato, portando
equipamentos eletrônicos tais como celulares,
pagers, bips, pontos eletrônicos etc.

5) Os candidatos serão direcionados às respec-
tivas salas onde realizarão as provas orais pelos fis-
cais de sala.

6) O exame constará de prova oral com 5 (cin-
co) questões de conhecimentos específicos e de
ética/comportamental das disciplinas relativas ao
estágio a serem propostas pelos examinadores, va-
lendo 2 (dois) pontos cada.

7) Encerrada a prova oral, o candidato será en-
caminhado pelos fiscais de pátio para fora das de-
pendências do local de realização das provas.

8) Serão convidados a participar como observa-
dores da realização das provas orais, representan-
tes do Ministério Público do Estado de Minas Ge-
rais e da Ordem dos Advogados do Brasil – 47ª
Subseção de Araguari.

Araguari, 30 de julho de 2015.

Mirian de Lima
Presidente da Comissão Organizadora do

Processo de Seleção Pública de Estagiários

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

INEXIGIBILIDADE 005/2015 – PROCESSO 8748/2015
CONTRATO: 033/2015

VALIDADE DO CONTRATO INICIAL ENTRE: 20/07/2015 E 31/12/2015
DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 20/07/2015

Araguari – MG, 20 de julho de 2015.
JOSÉ FLÁVIO DE LIMA NETO

Superintendente – SAE

                             
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO 

 

LOTE(S)  ÚNICO 
CONTRATADA EBARA – INDÚSTRIAS MECÂNICAS E COMÉRCIO LTDA 
ENDEREÇO RUA JOAQUIM MARQUES DE FIGUEIREDO, Nº 2-31 – DISTRITO INDUSTRIAL – BAURU - SP 
CNPJ 46.138.319/0001-89 

OBJETO 
INICIAL 

CONTRATAÇÃO DIRETA COM A EMPRESA EBARA – INDÚSTRIAS MECÂNICAS E COMÉRCIO LTDA, OBJETIVANDO A 
REFORMA DE 24 (VINTE E QUATRO) CONJUNTOS DE MOTO BOMBAS SUBMERSAS DA MARCA “EBARA” PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DE SUBSTITUIÇÃO E MANUTENÇÃO DOS POÇOS SEMI-ARTESIANOS DA SAE, QUE SÃO 
RESPONSÁVEIS DIRETOS PELA PRODUÇÃO DE ÁGUA DE TODO MUNICÍPIO DE ARAGUARI. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
FICHA 657-03.02.20.00.17.512.0027.02.2.142.3.3.90.30.00.00 
FICHA 658-03.02.20.00.17.512.0027.02.2.142.3.3.90.39.00.00 

VALOR TOTAL PEÇAS 57.883,42 (cinquenta e sete mil oitocentos e oitenta e três reais e qurenta e dois centavos) 
VALOR TOTAL SERVIÇOS 22.269,96 (vinte e dois mil duzentos e sessenta e nove reais e noventa e seis centavos) 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO 80.153,38 (oitenta mil cento e cinquenta e três reais e trinta e oito centavos) 

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

INEXIGIBILIDADE 004/2015 – PROCESSO 8747/2015

Araguari – MG, 20 de julho de 2015.
JOSÉ FLÁVIO DE LIMA NETO

Superintendente – SAE

                             
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO 

 

CONTRATO: 034/2015 
VALIDADE DO CONTRATO INICIAL ENTRE: 20/07/2015 E 31/12/2015 

DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 20/07/2015 
LOTE(S)  ÚNICO 
CONTRATADA BOMBAS LEÃO S.A. 
ENDEREÇO Via Sebastião Fioreze nº 400, na cidade de Monte Azul Paulista – SP. 
CNPJ 52.940.533/0001-57 

OBJETO 
INICIAL 

CONTRATAÇÃO DIRETA COM A EMPRESA BOMBAS LEÃO S/A, objetivando a reforma de 20 (VINTE) conjuntos de moto 
bombas submersas da marca “LEÃO” para suprir as necessidades de substituição e  manutenção dos poços semi artesianos da 
SAE, que são responsáveis diretos pela produção de água de todo o município de Araguari – MG. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
FICHA 657-03.02.20.00.17.512.0027.02.2.142.3.3.90.30.00.00 
FICHA 658-03.02.20.00.17.512.0027.02.2.142.3.3.90.39.00.00 

VALOR TOTAL – PEÇAS 49.397,17 (quarenta e nove mil trezentos e noventa e sete reais e dezessete centavos) 
VALOR TOTAL - SERVIÇOS 5.879,10 (cinco mil oitocentos e setenta e nove reais e dez centavos) 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO 55.276,27 
(cinquenta e cinco mil duzentos e setenta e seis reais e vinte e sete 
centavos) 


